
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
15.02.2022 № 277 

 

DIRECTUM-15000-1735023  
 

 О работе диссертационных 

советов ФГАОУ ВО «СПбПУ» 

при переходе на новую 

номенклатуру научных 

специальностей 

 

 

На основании приказа Минобрнауки России от 24 февраля 2021 г. № 118 

«Об утверждении номенклатуры научных специальностей, по которым 

присуждаются ученые степени, и внесении изменения в Положение о совете по 

защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание 

ученой степени доктора наук, утвержденное приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 10 ноября 2017 г. № 1093» и на 

основании приказа Минобрнауки России № 561/нк от 03 июня 2021 г. «О 

советах по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, 

на соискание ученой степени доктора наук» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить полномочия действующих диссертационных советов 

ФГАОУ ВО «СПбПУ» по защите диссертаций на соискание ученой степени 

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук по научным 

специальностям, по которым этим диссертационным советам предоставлено 

право приема диссертаций для защиты, утвержденным в приказах об открытии 

диссертационных советов, на срок до 31 мая 2022 г. 

2. Рассматривать ходатайства об открытии новых диссертационных 

советов ФГАОУ ВО «СПбПУ» по научным специальностям новой 

номенклатуры, в соответствии с порядком, утвержденным в ФГАОУ ВО 

«СПбПУ», после опубликования нормативных правовых документов об 

утверждении паспортов данных научных специальностей.  

3. Директорам институтов довести настоящий приказ до сведения 

председателей диссертационных советов ФГАОУ ВО «СПбПУ». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по 

научно-организационной деятельности Клочкова Ю.С. 

 

Первый проректор В.В. Сергеев 



 

  

 

2 

 

 

DIRECTUM-15000-1735023  

Проект вносит Согласовано 

Т.А. Беляева (14.02.2022 17:19:45) А.А. Филимонов (15.02.2022 10:17:37)  

Л.Б. Лиокумович (15.02.2022 11:07:18)  

А.Ю. Газизулина (15.02.2022 11:12:26)  

Ю.С. Клочков (15.02.2022 11:19:12)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


